
 

 
 
 
 
 
 

Otevřený bytový seminář tematické řady 2022 Občanská 
gramotnost 
 

Mediální prezentace neštěstí za éry 
socialismu 
 

Tereza Šírová 
 

středa 2. února 2022 v 17.30 
 
v třetím patře Evangelické teologické fakulty Univerzity 
Karlovy, Černá ulice 9, Praha 1 
 
                                                   
 

PhDr. Tereza Šírová, Ph.D. 
 
Vystudovala žurnalistiku a mediální studia na Fakultě sociálních věd UK. 

Během magisterského a doktorského studia se zaměřila na mediální 

zobrazení dopravních a technických havárií v československém tisku 

před rokem 1989. O nehodách a jiných negativních jevech se 

v socialistické společnosti nemluví, protože v socialistické společnosti se 

negativní události nedějí – nebo ano?  

V současnosti pracuje v Knihovně Ústavu informatiky AV ČR. V oblasti 

médií již nepůsobí, ale stále se o mediální prezentaci vědy a techniky 

zajímá. Ráda čte, cestuje, chodí do přírody a navštěvuje místa, kde se 

psaly malé i velké osudy. 

 


